PREFEITURA MUNICIPAL DE TOROPI
Estado do Rio Grande do Sul

Rua Fernando Ferrari, 235 – Centro – Toropi – RS – CEP 97418-000 – Fone: (55) 3276 7011

E-mail: toropi@toropi.rs.gov.br

TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL N°12/2019

 A Comissão permanente de Licitações, instituída pela Portaria n° 082-17/2020, em nome do Setor de

Licitações da Prefeitura de Toropi/RS, torna público, para conhecimento dos interessados, que está disponível no

Mural Público e Endereço Eletrônico a RETIFICAÇÃO DE EDITAL NA MODALIDADE PREGÃO

PRESENCIAL 12/2019, a presente licitação rege-se pelas normas da Lei Federal 8666/93 e suas alterações

posteriores e Lei Federal 10.520/2002.

 OBJETO: Registro de preço de gêneros alimentícios para a alimentação dos alunos das escolas do

município de Toropi/RS, num período de doze meses. RETIFICAR O EDITAL.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019

ANEXO I - MODELO DA PROPOSTA - DESCRIÇÃO DOS ITENS

ONDE LÊ-SE:

Item Quantidade Unid. Marca Descrição Preço Unit.

Previsto

Preço Total

Previsto

9 120,00  UN

AMEIXA PRETA OU VERMELHA, IN

NATURA GRAU MÉDIO DE

MATURAÇÃO, KG

8,00  960,00

11 40,00  GR

AMIDO DE MILHO 500 GR 3,00  120,00

24 150,00  KG

BOLACHA DE MILHO 4,20  630,00

68 150,00  UN

LARANJA DE UMBIGO, KG 5,00  750,00

84 200,00  UN

MELANCIA, IN NATURA COM

GRAU DE MATURAÇÃO

ADEQUADO PARA CONSUMO, KG

1,10  220,00

107 200,00  UN

UVA RUBI, FIRME PRESA AO

CACHO, NÃO DEVENDO ESTAR

MURCHA OU DESPENCANDO, DE

PRIMEIRA QUALIDADE, CACHO

TAMANHO MÉDIO, KG

10,00  2000,00

108 100,00  UN

VAGEM, IN NATURA, NOVA,

VERDE, SÃ, DE PRIMEIRA

QUALIDADE, SEM APRESENTAR

MANCHAS OU DANOS FÍSICOS, KG

7,79  779,00

LEIA-SE

Item Quantidade Unid. Marca Descrição Preço Unit.

Previsto

Preço Total

Previsto

9 120,00  KG

AMEIXA PRETA OU VERMELHA, IN

NATURA GRAU MÉDIO DE

MATURAÇÃO, KG

8,00  960,00

11 40,00  PCT

AMIDO DE MILHO 500 GR 3,00  120,00

24 150,00  PCT

BOLACHA DE MILHO 350G 4,20  630,00

68 150,00  KG

LARANJA DE UMBIGO 5,00  750,00

84 200,00  KG

MELANCIA, IN NATURA COM

GRAU DE MATURAÇÃO

ADEQUADO PARA CONSUMO

1,10  220,00

107 200,00  KG

UVA RUBI, FIRME PRESA AO

CACHO, NÃO DEVENDO ESTAR

MURCHA OU DESPENCANDO, DE

10,00  2000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOROPI
Estado do Rio Grande do Sul

Rua Fernando Ferrari, 235 – Centro – Toropi – RS – CEP 97418-000 – Fone: (55) 3276 7011

E-mail: toropi@toropi.rs.gov.br

PRIMEIRA QUALIDADE, CACHO

TAMANHO MÉDIO

108 100,00  KG

VAGEM, IN NATURA, NOVA,

VERDE, SÃ, DE PRIMEIRA

QUALIDADE, SEM APRESENTAR

MANCHAS OU DANOS FÍSICOS

7,79  779,00

A DATA DO DIA 31 DE MAIO DE 2019 ÀS 09:00, PARA ABERTURA DOS ENVELOPES

PERMANECE INALTERADA

As demais cláusulas permanecem inalterados conforme as condições estabelecidas no Edital.

   TOROPI, 22 DE MAIO DE 2019.

CLAUDIOMAR FRANZEN

PREGOEIRO

PORTARIA N° 083-17/2020